

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIALS RECORD
OCT 21 1944
Order Number

دود گشهای ارتجاع

دود گشهای ارتجاع بگشای میگوید که دود گش کشته ارتجاع از دم آنها بیرون میرود، کسانی که فضای این سر زمین از افلاس ناباک آنها تیره و تار است.

هر قدر طوفان تحولات اجتماعی نزدیکتر و قویتر میشود این دودهای آتیش ارتجاع، غلظت و بسط میگیرد. از یک طرف، افق خندان و نشاط انگیز آزادی، پر نور و خورشید آینه، بالا می آید، از طرف دیگر چیره بوس و دلگیر استبداد، ظلمت جانکاه ارتجاع، درهم تر و نزدیکتر میشود.

کسانی که تاکنون بنام آزادی برای ارتجاع مبارزه میکردند و میکشیدند که با افلاس ملت دوباره بسنگرهای خویش بازگردند چون دود را هتیار و زور خود را بیایند دیده و از پیشرفت آزادی خواهان بهراس افتاده اند کم کم ماسکه هارا بر میدارند و بنات پلید خویش را از پشت ماسکی نشان میدهند، کم کم طرفداری آشکار ارتجاع شروع میشود. کم کم عبارات و تئوريات « پرورش افکار » دودهای از دهانهای ناباک زور پرستان بیرون میریزد.

ملت مستبدانه ایران هنوز از شکنجه های بیست ساله ناله میکند، هنوز نتوانسته است حتی یکی از زحمات استبداد را از ایام بدیده ولی گاشته رضاخان، گاشته پروغاث رضاخان، در خانه ملت، در مجلس شورای ملی، در جایی که خون هزاران ایرانی بیخورد در راه حفظ آن ریخته شده است، از حکومت دیکتاتوری، از آنچه در عرض این بیست سال بر سر ملت ایران آمده است نصیب و توجیه میکند برای « تحمل حکومت دیکتاتوری » و دلیل آورد چنین نمایش میدهد که حکومت بیست ساله اگر مزایای آن را در نظر بگیریم قابل تحمل است و چنین نمایش میدهد که حکومت بیست ساله را از روی منطق، از روی رضا و رغبت قبول میکردیم.

بجای این نمایش ملت، حکومت رضاخان که آخرین رمن ملت ایران را گرفتند و دودهای « هزاران مرگ و هزاران خوبی » بود.

اوپیش خود چنین استدلال میکند: حکومت رضاخان اگر آزاد بخواهیم را نابود و ملت را مرعوب کرد؛ اگر روح شهادت و شجاعت را کشت؛ اگر ایرانی را از دنیای متدین جدا ساخت؛ اگر فرهنگ را به بنذرات پرورش افکار تنزل داد؛ ما در عوض مجلس فلانی درست کرد؛ در عوض وکلای تحلیلی را از خطر انتخابات مان مسلوب نگاه داشت؛ اما اکنون هزاران سوس که کم اینبه درازا پایمال میشود، کم کم خطر انتخابات منوجه و کلا میگردد؛ کم کم عرض ارتجاع بلرزه در میآید؛ یا « درینا، درینا، درینا، درینا »

میگویند در دوره رضاخان امنیت بود ولی برای کی؟ مگر فراموش کرده اند که اگر کسی در خانه خویش یا در سر خویش از روزگار شکایتی می کرد و یگویش جانوسان شهربانی میرسد مال و جان و ناموس خود و خانوادهاش در خطر بود!

مگر فراموش کرده اند که بدون هیچ مجوز قانونی بمانه آزادبخواهان هراتند بر ریختند و آنها را گروه گروه بسینه چالهای زندان می انداختند، مگر یادتان نیست که جوانان روشن فکر را بجرم اینکه نام قانون اساسی را بر زبان رانند با حلاق بپتون میکشیدند؛ آیا اینست منی آزانت؛ آیا اینست نوبه هزاران مرگی که شما در حکومت گذشته سراغ دارید؛ شما دوره امروزه را دوره فتنه و فساد و هرج و مرج جلوه میدهند برای اینکه سه نفر را از شهری بشهر دیگر تبعید کرده اند ولی دوره رضاخان را که هزارها نفر بی گناه مرگوشه های زندان دوزخ بر چسبیده آدم کشتن جان دادند دوره امنیت می خوانید!

سرنوشت دو سال دیگر را

به کی ها میسپارید؟

مجلس شورا خانه ملت و مرکز نقل مملکت است

بعده این باغ بهارستان آهسته طاقق و شیشه دارد که اگر دست روی سینه میچ کاهم، نگذاریم و همه را اجازه ورود بدهیم جای سوزت انداز بانی نتواند ماند ۱۰۰۰

سپاهای درواز ملت ایران نمره کشید کم میفرماید اختیار اداره امور کشور را در دست خود بگیریم و سرنوشت خود را خود تعیین کنیم ۰۰۰۰ چقدر فداکاری کرد و چقدر جانفشانی نمود تا توانست مجلس را بیا کند و نمایندگان خود را بدانشا برست.



داشت که در آینه نزدیک با زمامداران انگلیس نیز ملاقات و مذاکراتی خواهد نمود.

تصرف شهر سیرا دوز

بموجب آخرین خبر شهر « سیرا دوز » واقع در سیسیل

تصرف نیروی متفقین در آمد.

روزنامه نیویورک تایمز مینویسد که ایچاد جبهه دوم در اروپا خواب آلمانی ها را آشفته کرده است زیرا این جبهه فلا از عالم آرزوی بخت رسیده و متفقین در یک نقطه واحدی نیروهای زیادتر خود نموده اند کجا و جود مشکلات زیادتر است اند انجام وظیفه کنند نیروهای امریکایی پیش از انجام مأموریت خود نمیست خاک اروپا و آنرا که گوته

نیروی متفقین در سیسیل

نیروی های متفقین در جزیره سیسیل بطرف مرکز جزیره پیش میروند و کله مراکز را که تصرف کرده بودند همچنان در دست دارند تساوکان متفقین دبروز مهمات و کسکهای دیگری بسایر جزیره پیاده کرده اند. این کله ها قلا در کراه های جزیره سیسیل محفوظ میماند.

ناوکان متفقین با وجود دشواری کراه های جزیره و قزونی میباشند و وظیفه خود را بخوبی انجام دهند.

پایانه بانو چیانگای چنگ

بانو چیانگای چنگ بیانه ای انتشار داده و طی آن از مسافرت کشور های متحد امریکا و کانادا سخن رانده و باری متفقین را نسبت به چین ستوده و اظهار

امامت ایران فراموش کار و زود گذر بود. ملت ایران نتوانست ماسکه را از صورت گرگهای گوسفند نسا و دشمنان حقیقی جامعه

اگر بتوانیم آنها را که دلشان برای وکالت کتبه بشناسیم و نگذاریم خودمان را نانو بهارستان بپایانه قدم بود کی سوسیلسم و آزادی خود برداشته ایم.

اگر بتوانیم آنها را که دلشان برای وکالت کتبه بشناسیم و نگذاریم خودمان را نانو بهارستان بپایانه قدم بود کی سوسیلسم و آزادی خود برداشته ایم.

اگر بتوانیم آنها را که دلشان برای وکالت کتبه بشناسیم و نگذاریم خودمان را نانو بهارستان بپایانه قدم بود کی سوسیلسم و آزادی خود برداشته ایم.

ایو الله عجب روئی دار ند!

معلوم میشود در این کشور فقط آزادبخواهان و زجر کشیده ها

باز هم روند غیر اندیش نشه تازه شروع کرده اند، باز هم سر ز صدهای جدیدی بلند شده است، باز هم محبت از منجی ختمی نشان در میان آمده است.

از یکطرف بعضی روزنامه های معلوم الحال کسکهای بزرگ و کوچک و تیرخ و نام صورت قاتل و ناجی بیست سالشان را چاپ میکنند و زیر آنها نیز چندین صفحه شرح هم جبران پرداخته و از دور سوی برهان بیورک چشمه میزند.

از طرف دیگر جسته گریخته غیر های صیبی گوش انسان را میفرشاد.

میگویند جمعی برای رضا خان هزینه فدایت شوم نوشته اند و خیلی خیلی از قول ملت ایران (۱) قربان صدقه شان رفتند و از دور رو دست و پاشان افتاده اند که در محض رضای خدا بیا.

کشتی شکسته ما را همانطوریکه یکدفعه نجات دادی یکبار دیگر هم (۰۰۰۰) او هم مطابق آیه شریفه (نازشک داری ناز کن) گذاشته طایفه بالا و او تا پایش را نوی یک کشتی کرده و گفته است « هر گونیایم چشمان کور، شما ملت قدرتان نیستید، یکدفعه نجاتتان دادم چاشته خور شدید خیال کردید که همیشه در یک باشته است ». باز هم میگویند یکدفعه دیگر از مصلمت اندیشان (۱) نوم دستپاشان را بالا زده اند و خیال دارند بیاس سوابق مسته آزادبخواهی مشروطه پرستی آن بزرگوار یک کرسی فلانید گیشک شسته رفترا در مجلس چهاردهم برایشان تهیه میکنند سکه البته در این صورت از لعل کبر سن و شیوخینی که دارنده ریاست مجلس هم با ایشان خواهد بود و کلا و عینک حاجی پس مرکه ا انشاء الله مبارک است بر بخیل لنت، تا کور شود هر آنکه تواتر دید خدا میداند شاید بعضی از نمود هم در فکر باشند که از باب بزرگوارشان بچه در صفحه ۳

بهر حال آنچه تاکنون بر سر ما آمده از تو رسیدگی و تنازه کوری ما بود ولی اینکه کداری تیریات تلخ و سر گذشتی دلسوزی هم انگیزه شیم می توانیم از گذشته پند گرفته و بار دیگر در چاه نیفتیم.

اینکه دوره سیزدهم قفلون گزاری دوره که تنگبای بزرگی در تاریخ مابیت کرد در عرف تمام است و پایه ملت ایران از نوانبایگان خود را انتخاب کند مرتبین هم جا دست دارند. آنها می خوانند نمایندگان ملت از میان خودشان انتخاب خود وکلای کنونی میگویند ما چندین دوره وکیل شایسته ایم. دیگر وکالت مجلس از حقن مطلقه ما بشمار میرود آقای امید به قربانوار میفرمایند بشمار خودمان دست که من بایقت آمدن مجلس را داشته ام، نماینده محتومی که بقول خودش

در پیرامون:

حوادث اخیر جنک

دخمه متفقین سیسیل - محل پیاده شدن نیرو ها و تاکتیک آیه آنها - عدم موفقیت حمله آلمان در جبهه شوروی تاکتیک حمله جدید آلمان - اسلوب دفاعی « گاز ابر آکشن »

بالاخره بعد از چهار سال که آلمان مطابق میل و آرزوی خویش و برخلاف جنک گذشته تنها در یک جنبه میجنگید و موجود نیست، آرامش موجود خواهد بود. در قبرستان هم آرامش است، مرگ هم سکون و سکوت دارد، ولی آیا اینست آن آرامشی که باید برای یک ملت آرزو کرد!

این جنبش ها اولین امتزازات که امروز پیدا شده و شما آنها را هرج و مرج و فتنه و آشوب مینامید مگر اسل همان فشارها همان زور گوئیهای همان فتنه و فتنه های گذشته است. ملت ایران زنجیرهای خود را تکان میدهد، دست و پای کرخ شده خود را از زم میکانده، میفرماید در هوای آزادی حرکتی یکدفعه شاید هنوز نماینده آزادی حقیقی چیست، شاید خود آزادی را نمی شناسد ولی تصیری منوجه اوست، گناه برگردن کسانی است که در مدت این بیست سال منی آزادی را بوی تهنیت، رنگ آزادی را بوی نشان نه انداخته، همه کار را زور سرزیده انجام دادند، منتر اشخاص را هم خراسته با سر بر نهاده اند. نتیجه آن همین جنبش های است که شاید گامی از دستور فاشیست خارج شود و بدست شما بپایه بدهد که ملت ایران را طاب هرج و مرج و فتنه و آشوب جلوه میدهد و دیکتاتور گذشته، ارباب سابق خود را بیکسک بطلید.

ملت ایران!

اینست نمونه کسانی که سال هاست خانه امید تو یعنی مجلس شورای را افشال کرده اند

آیا باز هم سرنوشت خویش را بدست همین گاشته گان رضا، ان خواهی سپرد.

روز جمعه یک قر به کارگر بنام خانیان در کلوب حزب توده ایران در مقابل حاضرین سخن گفت. اینک تین گفتار او:

رفقه برادران بزرگ من یک بچه کارگر هستم. از وقتی که خودم شناخته ام بجزبخت، مشقت، محرومیت و کار زیاد در مقابل مزد کم. مودی که کلیت زندگی مرا نیمهده بهره دیگری از زندگی نبرده ام. از بیگسی خیلی دوست داشتم بدمرسه بروم. مدرسه متوسطه تمام کنتم. پشت میز های مدرسه های عالی نشینم و از وقت دانش و فرهنگ سستی ببرم. اما برای من ممکن نشد الان درین سن که هستم آرزو دارم روز ها بدمرسه بروم و دوره بیگسی و جوانی را که دوره آموختن علم ودانایی است بخوانم کتاب و فراگرفتن دانش بسر ببرم. اما همینطور که می بینید من مجبور هستم روز ها برای بدست آوردن قه ای نان تلخ و آب ناپاک از سفیده صبح تا شب سرکار بروم. مودوری کنم و در مقابل مزد ناچیزی که بهای یکدلم کار روزانه من نیست کسر خم کنم و فضل و ناسزای ارباب را بشنوم. میدانید من تنها به این بندگی گرفتار نیستم بلکه ملیونها بچه و جوان درین زندگی بد تر از مرگ با من شریک هستند تا بحال هر وقت این ذلت و مزارت و محرومیتها را که این اجتماع من و امثال مرا با آنها مبتلا کرده پیش نظر خودم میآوردم واخودمی پرسیدم چرا باید باین زندگی محکوم باشم عظم بجایی نرسیده و نمیتوانم جواب این پرسش خودمرا بدم. پیش هرکس هم از خوش وقوم و دوست و همکار شکایت از محرومیت های زندگی میکردم آنها هم نمیتوانستند این مسئله را برای من حل کنند همه بن جواب میدادند. البته هر کس سر نوشتی دارد سر نوشت مالم همین است یا میگفتند (دلیا تا بوده همینطور بوده حالانویمیخواهی خوش کنی) اما این جوابهای مایوس کننده دل مرا راضی نیکرد. همیشه با ماشین سازی - استفاده از قوه برق و هزار چیز دیگه یک قاعده و قانونی داشته باشد که ما بلد نیستیم لایه یک کتابهایی هست که قاعده و قانون و علم زندگی توش نوشته باید این کتابها را پیدا کرد. حالا میخواهم برای شما شرح بدم که چطور شده من داخل سازمان حزب توده ایران شدم ایمن قسمت از موضوع اصعب من خارج است. میخواهم فقط این نکته را بگویم که از وقتی داخل حزب جوانان شدم جواب تمام این پرسشهای را که درباره زندگی از خودم یا از دیگران میکردم پیدا کردم این سازمان برای من مدرسه حقیقی است در مدت کم که عضو آن هستم بفریبی فهمیده ام چرا من، و امثال من چرا تمام کارگزاران روشنگرهای حقیقی باین زندگی شوم محکوم هستند. برای آنکه اجتماعی که ما در آن زندگی میکنیم روی قاعده و قانون درست و عدلانه بنا نشده. درین مدرسه فهمیدم چرا من و برادران و خواهران من از ورزش، کتابخانه، گردش، راحتر زندگی و نام امتیاز های دیگر که حق طبیعی نوع بشر است و همه کس باید از آن سستی داشته باشد محروم هستیم. برای آنکه یککشت اقلیت بقوه پول و زور تمام این نسنهای زندگی را برای خودشان انحصار کرده اند ما بخواهیم این بی عدالتی را از بین ببریم باید با هم متحد شویم و مردانه مبارزه کنیم. ما درین مدرسه کوشش میکنیم خودمانرا برای مبارزه فردا آماده کنیم. اما رفتای کارگر - برادران بزرگ من خوب گوش بدهید. سربازان مبارزه امروز شما هستید. سلاح مبارزه در دست شماست مقدوس من اینست که ما بواسطه سستی سال از خیلی امتیازات اجتماعی محروم هستیم. یکی از اسلحه های مبارزه حق انتصاب شدن و انتصاب کردن ناپایند است. میخواهم بشما بگویم که اطمینان داشته باشید ما چنانکه شاید و باید خود مانرا برای مبارزه فردا حاضر میکنیم اما امروز که اسلحه در دست شماست بشما سربازان آزادی خطاب میکنم. کوشش کنید در مبارزه انتصابی فتح و فیروزی را بدست یاورید. در راه این مبارزه از هیچ چیز دریغ نکنید از تهبت و افتراهاییک دشمنان آزادی بحرب ما میزنند و امانه نداشته باشید در هر کجا که هستید چشم و گوش رفتای خودتانرا باز کنید آنها را با تعداد دعوت کنید. در مبارزه امروز باید چنان مردانه بجنگید که فردا ما شما را سر مشق خودمان قرار بدهیم بیرون آزادی و مشروطه را تانمیخواید بلندتر کنید و در تحت لوای آن متحد شوید. زنده باد حزب توده ایران. زنده باد سازمان جوانان.

رزم - برای روشن فکران
مدیریت دکتر فریدون کشاورز «استاد دانشگاه» بروی بطور فکلی با مسؤمت قلبی جمعی از برجسته ترین روشن فکران و آزادیخواهان کشور سخن خواهد یافت. - آدرس تهران خیابان استخر تلفون ۹۵۵۵

چاپخانه فرهنگ
اثر آئنده سیمون
مسئله شگست جمهوری سوم
-۴۷-
ده هزار نفر از اهالی پاریس که اکثرشان از زمره افغانیا بودند وحشتزده شهرا ترک گفتند. خبر گزارای ماراس اطلاع داد که در آلمان برای ساعت ۲ بعد از ظهر ۲۸ سپتامبر اعلان بیخج صحنی داده شده است. صبح همانروز بیخج بحریه انگلستان نیز اعلام گردید ولی راکه دلالاتی در ماه آخر پنی همان ماهی کمینجره بین منویخ شهبازی کرد نظر بحال مختلف ارزشهای مختلف داشته است چه بعضی دلالاتی را وطن پرست دو آتشه معرفی کرده میگفتند کوی پس از عذاب روحی زیادی حاضر شد برای نجات فرانسه بیجان مونیخ را امضاء ناپدید ولی آنچه مسلم است اینست که دلالاتی در موافق بحران همیشه از سیاست بونه یوری میگرد موفقی که بونه یادداشت ژنرال کلمن را بطور خلاصه بسج مغلطاران خودی رسانید آقای دلالاتی وزیر دفاع ملی فرانسه از متن گزارش کلمن کاملاً مطلع بوده است و می دانست که ارکان حزب فرانسه از گزارش مورد بحث بتیجه رسیده بود که کاملاً مخالف با اظهارات بونه بوده است. آیا دلالاتی نمیتوانست وزیرش را سر جای خود نشاندن حقایق امور را آنطوریکه کلمن گزارش داده بود بیان نماید. کلمن نکات زیرین را مخصوصاً قابل توجه دانست گزارش مفصلی در اطراف آن داده بود.

نامه ها

از بابل

ماسک جدید مجد ا

این آقای! خونهای دکتر ارانی را مطالبه میکنم

غیبه شب بازی آفتابیکه دیروز کارگران رانیه شب از کتار اطفاالشان دزدیده و بیشرمانه در حضور میت بازرسی اقرار کردند که این عمل بدست ما و بنظور جلو گیری از یسرقت اقتصادی کارگران و حزب توده بود تازه نوع دیگری شروع شده است. نهضت ملی تنها در اصفهان و تهران بنظور خاصی تشکیل شده. بلکه انجمن اتحادیه بابل هم بدست آقای میددربابل تشکیل شده و عقرب در سایر شهرهای مازندران نیز ریشه خواهد دواند. بیانه مشکله آقای میدد توسط ممبر ما باین اداره رسیده است. این آقایان میکنند و بسر روی نش کتت هایشان نوحه و زاری میکنند هنوز خیال میکنند که با سیاست پوسیده اربابانشان امروز هم میتوانند توده ها را افغال کنند. دکتر ارانی را دیروز در زندان کشته رفتای او را امروز تبعید و تهدید میکنند و برادران میاندانند ولی با قلم کتیششان نام اشخاص بزرگ را برای یسرقت مقاصد شومشان بر رخ مردم میکنند. وهیچ چنانکه باز هاگتت ایم خوب است آقایان تجدید نظری در عقاید خود نموده و اول خود را اصلاح کنند.

از اصفهان
سازمان جوانان اصفهان برای خود روز نامه دیواری تهیه کرده که فهرست مطالب شماره اول آن باین اداره رسیده و ما بعضی نکات آنرا درج میکنیم. فرهنگ ما: خالی - شکم زارع - پر - انبار مالک - کوتاه - عمر کارگر - بلند - قصر دارا صاف - قلب رنجبر - کدر فکر گنجور تاریک - پایان جنگ روشن - فتح - چرا

نام دکتر ارانی قلب ما را متاثر میسازد. دیگر از سید ضیاء سر و صدای نیست. نان شهر باز هم گران شده. حکومت نظامی در مرکز لنونی شود. کاخ شهرداری اصفهان تا کنون ساخته نشده. لایحه بیه کارگران بصوت نرسیده. سرمایه داران بالا بعه مالیات بردر آمد دکتر ملیبو مالفند.

(اخراج)
رضا پیشکامی فرزند نمت الله کارگر تست آهنگری کارخانه ریسندگی برق اصفهان

حزب و کارگری

نگارنا

از بابل

که سنت ناپندگی کارگران کارخانه مزبور را داشته بملت گرفتن یکدست لیا. از مدیر کارخانه برای اختلال در اتحادیه کارگران اصفهان نامبرده را محاکمه و از ناپندگی و اتحادیه عزل و اخراج نموده بدینوسیله بنام کارگران ایرانی معرفی میشود. **از اردبیل**
دستگاه حکومت ایران هنوز هم کوشش برای شنیدن و چشش برای بدیدن اجتهادات و احزاب حاضر نیست تا حال وسائل صحراانه و ناپاکی برای از بین بردن احزاب و انداختن تفرقه بین صفوف آزادیخواهان بکار میبرند. خوشبختانه موثر واقع نشد اکنون دستور رسمی و علی دادر با اصلاح حزب توده صادر میکنند. اینک یک قسمت از نامه صحراانه فرمانداری اردبیل را درج و جدا تقاضای رسیدگی باین موضوع را میزنایم. **شماره ۳۸۸**

تاریخ ۱۳۲۲ ر ۶ ر ۱۳۲۲
آقای قاسم ترک پور مسئول تشکیلات اردبیل حزب توده ایران از قرار گزارشی که فرمانداری رسیده روز ۲۹ خرداد ۱۳۲۲ آقایان صالح فارسی محمد توت کرانی قزبیه کفخوران رفته نطفانی در آنجا کرده ... لذا مقتضی است دستور مومک در اصلاح آن در دهکده نامبرده که سه کیلو متری شهر واقع است صادر از تنبیه فرمانداری را مستضر بنادند موفقی که در شهر شیعه حزب تشکیل شده تشکیل شیعه در دهات تابعه آنها در هطقه که بواسطه نزدیکی خود یک محل شعر مصوب میشود اباد موردی ندارد. **۵۵۵**

رهبر: برای این مورد تدارک که آقای معاضد الدوله میخواند از آنجا ما وکیل بشود و قند و شکر را که بعنوان رمای بیچاره گرفته با مالکین قریه مذکور بخورد و رمایها هم بی خبر بنادند و شما هم ناچار در اطراف این شخصیت محترم سبک بسینه میزید.

ادبیات اجتماعی

فریب آشتی
زحله بر درموشی نشت گریه و گفت بیا که رایت صلح و صفا برافرازیم بیا که حرص دل و آرزیده را بکشم بی بطلان نشستم و دامن آلودم بگفت کار شناسان بی با شنند ز تو شای که تو تمین کنی چه بپریم رهایت از تو ندیدیم تا شویم امین خود آگهی که چه کردی بدگریدست بلای راه تو بس دیده ایم به کدگر دگر بکار نباید گسیم کومه ما خلاف معرفت و عقل ره چرا سیریم جدت روشن ظلم شما و ذلت ما

توقیف رئیس بانک و استغای بونه را میگردند ولی دلالاتی گوش شنوای این حرفها را نداشت. دلالاتی از آنریک هائی که در عارت وزارت خارجه معرمانه بدل مسی آمده است کاملاً مطلع بود. اکثر از همکاران دلالاتی بوی غیر دلالتی بودند کویه؛ اغلب ملاقات های معرمانه با اشخاص مغرض نموده و موضوع مذاکره آنها ریختن شفه بنظور تصحیح روسیه اهالی فرانسه است دلالاتی بصحی میدانست که منشاء این قیل تمسکات «که در دورسی است» مشاورین آقای بونه در تحریب روحیه اهالی فرانسه در درج اول عبارت بودند از لامل نشت وزیر سابق و زان مستله رئیس کیسیون وزارت امور خارجه مجلس نماینده حکومت کورسیک آقای بیتری دیول فورمنتی حزب سوسیالیست و دشمن بارنلوف باوم نیز از مشاورین دائمی بونه بودند. گذشته از این سیاستمداران مارسل دبا وزیر هواپیمایی کایت سارودر ۱۹۳۶ کاستون پروری وکیل دطوی و وکیل پازنان که در خطه بازی و ماجراجویی هتروت سرانی داشت و ره بن ناب رئیس اتحادیه کارگران که برای انتشار روزنامه اش موسوم به «سندیکا» از بونه کمک خرج دریافت میداشت و اندر مولا رئیس اتحادیه آموزگاران نیز تیره دست بونه بودند. نام این اشخاص دوروزهای بحران جز صبل و اتانیه «در دورسی» بشار میرفتند این آقایان برای جرایمی که طرفداران سازش با حیلر بودند استاد و مغالاتی بر علیه «سرخین جنگ» پنی زوزمانه لرو زولذنان و ادوار داروین بنشینن چرچیل

سرفروشت دو سال دیگر را به کی میسپارید

بیه از صف اول

تخصیص داده اند. اینها میخوانند و کلای مجله. با آنها باشند تا مقاصد شومشان صلی شود. اینها از قبایه مجلس حقیقی بیم دارند. اینها از خواننده شدن بیای نیز محاکمه هراسانند. بنا بر این بیکار شسته اند. اینها جلوی پای آزادیخواهان ایران سنگهای بزرگی خواهند انداخت. باز هم با صدای رسا بملت ایران گورخرد میکنید که پیروزی در انتخابات کلیه کاسیاس است انتخاب و کلای حقیقی و آرزوهوا بیکاره نجات است دیروز گفتیم امروز هم میگویم و اگر ناپایان انتخابات هم بگویم باز کم گفته ام. انتخابات پر رنگترین مبارزه حیاتی است که در پیش ماست. شکست در این مبارزه بامرک برابر است.

در این روز ها احزاب سیاسی و ملت های تازه نازه و روز نامه های نو ظهور مثل قارچ سبز میشوند. تبلیغات گوناگون و اقدامات آشکار و پنهان وقوع مییابد. بریز و بیابهای زیاد و خرجهای فراوان صورت صل بخود میگرد. همه برای جلوی گیری از انتخاب و کلای حقیقی هم برای انتخاب مثنی غسان و ملت فروش و همه برای محلومت بسا اواره ملت ایران - ای گروه رنج دیدگان و ستم کشان ای توده گرسنه و بی چیز چشمپایان را باز کنید در راه مبارزه شما قدم بقدم چاه کنده اند. افتادن در این چاه ما همان است و محروم شدن از همه چیز همان - پیروزی در انتخابات برای ماهه چیز خواهد بود. نان و آزادی آرامش و صلح قانون و عدالت مساوات و آسایش.

اگر بتوانیم و کلای حقیقی خود را بچشم برستم آنها بدینا ثابت خواهند کرد که ایرانی هم میتواند کشورش را اداره کند ایرانی هم میتواند آزادی را تانیم نماید. و بالا خره ایرانی هم میتواند از حقوق خودش دفاع نماید. پس بیدار باشیم - اجازه ندهیم بحسین و سیامکاران سرمایه داران و ستم باز ها عمل حکومت قدری و زور وظیفی های جاسه بنام ما و بنام ملت وکیل انتخاب کنند و بر ما حکومت ناپایند.

پس بیدار باشیم - روز آزادی نزدیک است - روزی که و کلای حقیقی مایه بهارستان وارد شویم و مجلس چهارم را افتتاح نمایند روز آزادی ما ستور و خدای ماست روزی است که ما حقوق سیاسی و اجتماعی خود خواهیم رسید و روزی است که دست فاضیح و زور گرها از سر ما کوتاه میشود. پس بیدار باشیم - زنده باد آزادی بر مرتجعین و سیامکاران مرک بردنهان ملت و آزادی.

اخبار کشور

اعزام کارشناسان نظامی
برای اینکه حقیقت واقعه سیرم روشن شود و از نظر نظامی معلوم شود که آیا این پیش آمد صرفاً روری غده و حمله بوده یا تزلزل و سست و غفلتی در کار شده و عملیاتی برخلاف تئوریک نظامی صورت گرفته است که منجر به آن پیش آمد ناگوار گردید چند نفر کارشناس نظامی از مرکز علوم منطقه سیرم و همسران آنها با مأمولات لازم بسل آورده و از نزدیک تحقیقات کافی نمایند و موضوع را روشن کنند.

در کمیسیون دادگستری
دیروز کمیسیون دادگستری با حضور آقای زرین کفش معاون وزارت دادگستری در مجلس تشکیل گردیده و لایحه مربوط بکفایت برهه‌های عمومی مطرح گردید پس از قلمرو مذاکره بر حسب پیشنهاد آقای ثابت موافقت شد که اصلاحیه چون مطلق است از دستور کمیسیون خارج شده و برای دوره چهارم باقی ماند سپس طرح پیشنهادی آقایان نمایندگان را جمع و اصلاح بعضی از مواد قوانین مطرح گردید و مورد مطالعه واقع شد.

در کاخ ایض
آقای سیهبده شاه بختر دیروز در کاخ ایض آقای نهست وزیر اطلاعات بوده و گزارش حوزه مأموریت خود را تقدیم نموده آقای وزیر راه و آقای سرتیپی هیئتی فرماندار نظامی تهران نیز از آقای نهست وزیر ملاقات نمودند.

وزیران حضور بهر سایه
وزیران حضور بهر سایه و مشغول کار شدند.

در وزارت کشور
آقای سیمی وزیر کشور دیروز در آن وزارتخانه حضور یافت و مشغول کار شده و روسای ادارات وزارت کشورم از آقای سیمی دیدن نمودند.

انتخاب نمایندگان
پس از آنکه که قرار بود بنیاد انتخابات ساینکه صنایع اتحاد جامعه شوروی در روزهای جنگ روز چهارشنبه چهارم ژوئیه مطابق ۲۲ تیر در تالار دارالفنون بسل آید بروز سهشنبه ۲۸ آذر مطابق سیستم ژوئیه ساعت شش و نیم از ظهر موقوف شد.

زیارت ستاد ارتش
سیهبده یزدان پناه که خبر کنارگیری ایشان از ریاست ستاد چندروز پیش انتشار یافت فلا در مرغی سر میرید و ست ریاست ستاد ایشان مضبوط و پس از انعام دوره مرغی شغل خویش ادامه خواهند داد و نیز سیهبده یعنی فرمانده نیروی جنوب پس از اتمام کارهای مربوط به یارسی مراجعت خواهند نمود.

تعیین کارکنان ناصالح فروشگاه قماش
چون شکایات زیادی از طرز کار و سوء استفاده کارکنان شرکتی قماش میرسد و مشاهده میشد که اغلب فروشگاه های قماش پارچه های اعلای خود را در دسترس مشتریان نمیگذاشتند و همان پارچه ها را بوسیله اجناس مخصوص خود در خارج بقیتهای گزافی فروش میرسانند این موضوع مورد توجه آقای رئیس اداره قماش واقع گردید و برای رسیدگی بهین موضوعات روز پنجشنبه ۱۶ فروردین ۲۲۰۶ کبیسونی در اداره کل قماش تشکیل دادند و پس از رسیدگی به این مورد اطراف حکایات و سوء استفاده‌هایی که فروشگاه های قماش بسل آمده تصدیق گردید که به خدمت تمام کارکنان ناصالح شرکت قماش خانداده خود و آنهایی که رفتارشان قابل تنبیهرالی است و در نتیجه ایشان جهت

کفایت دادن به دیوان کبر حال دولت تسلیم کرد
این تصمیم بنور اجراء گذارد شده و تاکنون همه زیادی از کارکنان صالح فروشگاههای قماش ام از مدیر و مجوز و کارمند از خدمت معاف گردیده و پرونده‌های هم که باقی میماند در کفایت خود در دست تنظیم است این تصمیم اداره قماش از هر حیث بود و قابل تقدیر میباشد و انتظار میرود که با اجرای این تصمیم وضع وقت بار فروشگاههای قماش بصورت نظم و ترتیب درآید.

مهرنی وزیر کشور و وزیر مشاور
ساعت ۹ صبح دیروز آقای سیمی نخست وزیر با آقای سیمی و آقای نهی در کاخ سلطنتی بسل آباد حضور اعلیحضرت فریاد ارجاع شده آقای نهی و وزیر مشاور سیمی وزیر مشاور است و وزیر کشور و آقای نهی را بسل وزیر مشاور حضور اعلیحضرت مهرنی نمودند.

میس در مجلس حضور یافته و بین ترتیب آقایان مذکور را به آقایان نمایندگان مهرنی بودند.

آقای ناصر قفقائی قاضی سازه
نموده است در تاریخ ۲۲ فروردین ۲۲۰۶ آقای محمد ناصر قفقائی از فرمانده نیروی جنوب قاضی نموده است که بکنفرانس برای رسیدگی برایش اوتومین نماینده کابو مشغول مذاکره گردد ترتیب این کار فلا در جریان است.

نامه بانک ملی ایران
آقای مدیر روزنامه رهبر نظر باینکه در این چند روز اخیر شنیده شده است که بنسازهای اشخاص چنین تصور فرموده اند که بانک ملی ایران وامهایی بدون اجازه مجلس شورای ملی ببولت داده است و یا آنکه ممکن است بانک اسکانتاس در جریان بگذارد که در مقابل آن حد در صد پشتوانه موجود نداشته باشد خواهش است برای روشن شدن افهام این توضیح را در اولین شماره آن روزنامه اسر بدرج فرماید.

کلیه جوهریکه بانک ملی ایران تاکنون ببولت وام داده است بوجوب قوانین است که بصوب مجلس شورای ملی رسیده و بانک بشاری علاوه بر آن ببولت قرض نداده و در آینده نخواهد داد.

اجازه نشر اسکانتاس بوجوب قانون ۲۸ آبان ۱۳۲۱
بیشتر نظارت اندوخته اسکانتاس و اگادار گردیده و طبق این قانون هشت مریور فقط در مقابل دربارت حد در صد پشتوانه (۶۰ در صد طلا و یا ارزهای قابل تبدیل طلا و ۴۰ در صد لیره و یا دلارهاییکه در مقابل تزلزل نسبت بطلا تضمین شده است) میتوان اسکانتاس منتشر نماید بنا بر این کلیه اسکانتاسیکه طبق قانون ناپرده منتشر گردیده و یا درآیند منتشر شود دارای حد در صد پشتوانه بوده و خواهد بود و نظیر آن از حیث استحکام در دنیا کمتر سابقه دارد و لازم بذکر است که اینگونه شایعات پس اساسی بکلی مخالف مصالح عمومی میباشد و روزگار سخت کونسی را بدون جهت مشکل نمیکند.

اگر آقایانیکه قصد ادای یانانی یا تکلیفین مقالاتی در باره بول کشور دارند قبلا بیانک ناسر اسکانتاس مراجع کتب اطلاع میفرمودند شاید بسیاری از این اشتباه رخ ننهد.

بانک ملی ایران

مادر میداند که تمام این تحریکات کار پسرش میباشد
میدید که اشخاص دور او جمع میشوند دیگر میجویتنها نیماوند و خطر کمتر بود.

مادر از یکطرف از داشتن چنین فرزندی افتخار داشت و از طرف دیگر از آینده مترسید.

عملیات مرموز جوانک بود که مانند آب جویبار صافی با سبیل گل آلود زندگی آسوده میشد.

شبی مبارزاکر سونو زد پشت فیه و وقتی که مادر بنجره را نیمه باز کرد هسایه زیر لبش گفت:

خوب، بلا که خودت را حاضر کن! غنبدین این هاله‌های کوچک خانه تو تمام شده امشب برای تفتیش بنگاه تو و مسازین و دست چیکف ... خواهند آمد.

مادر فقط حرفهای اول را شنید حرفهای آخر را هیچکس نک و تهدید کنه ای تبدیل گردید لب های گلک مساریا بر سمت لبم میچورد. بینی درخشش فرت میکرد

شاگردی ماکسیم گورکی



ترجمه علی اصغر سرفی

مزمایش را بهم میزد و مثل اینکه در کوچه در جستجوی کسی باشد چشم هایش را باین طرف و آن طرف چپ می کرد.

هزیم مرا بی اطلاع و ندیده بیکر حتی انگار کن که امروز تو را ندیده ام نهییدی!

ماریا نا بدیده شد

پلاکه بنجره را بست و بی اختیار

مادر میداند که تمام این تحریکات کار پسرش میباشد

ایو الله هجرتی دارند!

راه مصالح ملت بکار برده اند!

ایشان که خود دیکتاتور اعظم ۱ پس حساب ما با کیت ۲ پس مشول اینچه نجابع کی و کجاست ۳ معلوم میشد قط آزادبخوان و آنهایی که سبب دیده و زجر کشیده اند مشول تمام این بد بطنی ها هستند و آنها بوده اند که اینچه بلا ها را بروز ملت آورده اند! واقعا سبب کشور شتر گل بلتیکست!

تصیر آنها نیست! تصیر ماست! تصیر ملات است که شان روزی که اساس ظلم تزلزل گردید و این راهزنان اجنامی پای فرار گذاشته کار خود را با آنها بیکره نکردند! تصیر ملت است که حساب پیامت بیست ساله را فوراً کف دستشان نکشادند! تصیر ملات است که برای این سترگران بشیرم و زردان گشاخ حق جیات قائل شده! تصیر اوست که اجازه داد از نو مشاغل بیست ساله را اشغال کنند و خسرواری خود را ادامه دهند! تصیر ملت و آزادبخوان است که اجازه می دهند کاسه لیسان دیکتاتور و کارچاق کن هالی رژیم زور گرگی از نو از وضیت سابق ترمیم کنند! تصیر آن است که این قلمهای بیلد رانیشکنند و این دغان های تاباک را خورد نیکند و این صدا های زبلازه را در حلقوم این ست فطرتان خنه نیکند! تصیر خودمان است والا! امروز چند نفر قائلان کینه بد سابقه ای آبرویاکمال بی شرمی برای ما کراغلی میخوانند و پسر یکی از مرموفه های تهران جرت نکیر معامه پدر شاخدارش را بر رخ مایکند!

قابل توجه شهرداری

شرعی بساضاه عده از کبه خیابان قوام السلطنه رسیده است که روزگفته دو نفر بازرس و دو نفر معاون بازرس بیخارزه کره فروشی فارس واقع در میان خیابان آمده و پس از تمامی اذحام مشار الیه را بیرون ریخته دو اثر اذحام مردم مقداری آتایش اش تلف خند است علت هم گرافروشی صاحب نماز بوده اهالی محل تقاضای تنبیخ گرافروشی و بازرسان را کرده اند و متذکر شده اند اگر کسی گرافروشی کرد باید سحکه میجازات و جریمه کند و اینکه بازرسان اموال مردم را بشارت بدهند

خ - جوهره

حوادث اخیر جنگ

بقیه از مصاول

از آخرین اخبار چنین بر میآید که اولین مرحله نبرد سیسل به پایان رسیده و متعین موفق میشدند نمودن نیرو در سواحل شرقی و غربی جزیره گردیده و چندین سر بل مهم بدست آورده اند. نیروهای که پیاده شده اند بیشتر در سواحل است که از سواحل جنوب شرقی و جنوبی جزیره تا سواحل غربی امتداد دارند طول آن تقریباً صد میل میشود.

بهم ترین معل پیاده شدن قوا و بردگترین سربل آنها گوشه جنوب خاوری جزیره است که مدافع موصوم به «پاسور» میباشد در این ناحیه موفق به تصرف ایستگاه «پاشینو» گردیده اند. قطعه دیگری که نیرو پیاده کرده اند در قسمت شمالی این ناحیه در جنوب شهر مهم (سیرا کوز) می باشد و نیز در مرتب این ناحیه در باختر شهر «راکوزا» است.

هدف این نیروها علاوه بر تصرف شهرهای مهم سیراکوز و راکوزا و توتو و اولو تصرف می و اشغال خط آهنی است که از این شهر جا در طول ساحل عبور میکند در سواحل جنوبی در دو نقطه یکی نزدیک لیکا تا که بندر مهمی است و دیگری در فرودگاه «ولا» پیاده شده اند و مدافعان اشغال راه آهنی است که دزسر ناسرکان جنوبی و غربی امتداد دارد. علاوه در نزدیکی مارسلایز که بندر بسیار مهمی است نیرو پیاده کرده و مقصودشان تصرف این بندر است.

این ناحیه را که در آن پیاده شده اند دشمنی است که در امتداد ساحل مستداس و از سایر قسمت های جزیره بوسیله کوهستان های مرکزی جدا میشود و در حقیقت تنها ناحیه است که قابل پیاده نمودن نیرو برای متعین بوده است، چه از پیاده شدن در سواحل متعینا باید منتظر آرایش موثقی بود زیرا نیروهای محور غالب کتند و باید خودشان را آماده دفاع کنند و نیروهای متعین نیز باید مواضع اشغال شده را مستحکم نموده نیروی کنگی پیاده کرده و وسائل حله و پیشرفت را تهیه نمایند ولی بزودی مرحله دوم یعنی حمله زمینی شروع خواهد شد یعنی آغاز خواهد گردید

حمله آلمان در جبهه گورسک

یلگرود

شاید بتوان گفت که فرماندهی آلمان راجع باینجا جبهه دوم اشغال گردید و تصور نمیکرد بدین زودی حمله متعین شروع بشود دلیل ما نیز حمله فوق العاده شدید آلمان در جبهه خاور است که مستلزم ترک نیروی فراوان و انتقال قوا از باختر بدان سو بوده است اینکه استراتژی آلمان درین جبهه چه بوده فلا بهم است بهیچ مایشتر برای اجراء پیشرفتهای (دو موقتی

اطلاع

از تمام نمایندگان فروش تقاضا میشود در صورتیکه روزنامه نرسید فوراً شماره روزنامه نرسیده را باین اداره اطلاع دهند تا تعقیب بشود.

نامه رهبر

(پس)

رهبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسکندری



مقدمات نبرد قطعی در سیسیل

نطق ایرون هورد کونیکام

لندن - اعلامیه‌ای که دیروز پماد انتشار یافته حاکی است که نیروهای متعین حلیات پیاده دشمن در سیسیل بر تحت فرمانی ژنرال (ایرون هورد) شروع کرده اند مقدم بر حلیاتی که اکنون در خصوص آن اطلاعات مسیوط نرسیده مواضع دفاعی دشمن بدست هوانوردان ما باختند هر چه متعین بیابان گریه • ناوگان انگلیسی نیز مواضع دشمن را گلوله باران کرده چند دست دیگر از نیروی متعین که در این حلیات شرکت دارند مرکب از نیروهای انگلیسی و آمریکا و کانادا میباشند • بطوریکه چهل و هشتاد و پنج انگلستان طی نطق که اخیرا در جلوت شهرداری لندن ایراد کرد حلیات جنگی بیش از بزرگ در زمان سخن آغاز میشود این حلیات معظم جنگی بدین طریق آغاز گشت جبهه دوم گشایش یافت • خبر حاکی از شروع حلیات تفرشی در دریای مدیترانه دیرتر انتشار یافت تا روزنامه های بامدادی بتوانند تفصیلاتی در این زمینه بدهند •

الجزیره - از اتمه ارتش متعین
در آفریقای شمالی اطلاع میدهند که ژنرال ایرون هورد از حلیات دستجات متعین در پیاده دشمن سیسیل اظهار قدر دانی نموده و اظهار داشت که ناوگان انگلیسی و در حلیاتی در تمام اقیانوسها وارد باشند میتواند برای کمک حلیات زمینی مقدمات وسیعی را تهیه دیده و با موافقت اصحاب مدنه رتبه مدنی را کسین استوری مسافت و مدنی هوا و مقاومت دشمن ایجاد نماید ازین برادره
قبل از حرکت برای بزرگترین لشکر کتی جنگه بنظور وارد آوردن اولین ضربت بدشمن در خاک خودش دریا سالار کتیکام با یک تاریمی خطاب بنام کشتیاییکه در حلیات سیسیل شرکت دارند منتشر نمود و طی آن اظهار داشت: منی موافقت در حلیات حاضر افتتاح جبهه دوم و تمام هوانایان اولین جنبش برای شکست سریع و قطعی دشمن می باشد هدف ما کاملاً همین است وظیفه ابتدایی ما اینست که این نیروی زیاد را در کمترین مدتی پیاده نموده و در حالی که نیروهای هوایی و زمینی ما پیوسته در خاک دشمن پیشروی خواهند نمود تمام احتیاجات هوایی را بخوبی تامین نمائیم برای اظهار این مقصد بدین عبارات بزرگی را پیشکش می‌کنیم بدین شرح: شروع برکتیهای در سیسیل و ایتالیای جنوبی را باستی در درجه اول اهمیت قرار می‌دهیم و حتی کاملاً آنها را از نظر خود بدویم و آنها وظیفه ابتدایی خود را تنها منظور خود قرار بدهیم هر افسر و هر ملوانی موظف است که نگاهدار می‌چکوه ضعیف در هم آورده، نموده و باعث تولید اشکال در این عمل بزرگ گردد. من می‌خواهم بدانم و مهارت خودت را تمام شاهکار مسئول این اقدام خطیر حنیف احضار: دائم

دومین مرحله حمله بر سیسیل
واشنگتن - جفری ایسون مخبر مخصوص خبرگزاری انگلیسی اطلاع میدهد که تمام گرایشهای اصله حاکی از این است که دومین مرحله حمله بر سیسیل اکنون در جریان است و قوای متعین از تکیه گاه خود بسبت داخل جزیره پیش میروند گمان می‌رود که برآه آهن کرانه در جنوب سیرا کوزخیلی نزدیک شده باشند و از آنجا بطرف مواضع توپخانه محور که در تپه ها واقع شده است پیشروی میکنند هنوز حمله متقابله مهمی از طرف مجوزها عمل نیامده است پیاده کردن نفرات و مهمات کمکی بدون مانع ادامه دارد اکنون علناً درواشنگتن اینطور پیش بینی میکنند که حمله بر سیسیل مقدمه نوری عملیات دیگری می‌باشد که متحمل است عبارت از حمله بضاکت ایتالیا و جزایر بالکان باشد همینکه این استکامهاتی برای این عملیات متعین در سیسیل ایجاد بشود متعین خواهند توانست بنظور قطع ارتباط سیسیل از ایتالیا و یونان در کرانه های شرقی ترعه مسین پیاده نمایند

تاسک و ۱۰۳۷ هوا پسا از دست داده اند •
گزارشهایی که امروز رسیده حاکی است که رزم روه آدینه شدید تر از جنگ روز شنبه بود گو اینکه آلمانی ها دیروز آن تاکتیکای بی فرادانه را در برابر مواضع عقب رانده و این تاکتیکای توانستند از لحاظ تاکتیکی در نبرد بزرگی که اینک مدت بکفته است در پیش کشی کورسک ادامه دارد احراز موفقیت مهم نمایند بر اثر تلفات سنگینی که آلمانیها از لحاظ افراد و آلات جنگی داده اند کم کم متعینان رویشهای میروند تاکنون از هشت میلان کشته شده است آلمانیها طی هشت روز نخستن حمله خود ۱۶۰۹

مقنبن ادر طول صدمیل نیرو پیاده کرده و سه فروند گلا را تصرف نمودند ۲۰۰۰ کشتی برای پیاده کردن نیرو گلا میکنند

لندن - خبر گزارای انگلیسی اطلاع میدهد برقراری که ستاد ارتش متعین در آفریقای شمالی اعلام میدارد • نیروهای امریکایی با کمک ناوگان مواضع دشمن را در (زلا) شکست داده خاطر نشان میشود از زمانیکه آلمانی ها جزیره کرت را تصرف شده اند این عملیات فرود آمدن نیرو باختر و هواپسای های بی موتور بهترین حلیات میباشد رادیو الجزیره که اطلاع می دهد پیشرفت متعین بر طبق نقشه «مین ادامه دارد خستنا میگوید نیرو های کانادایی در نزدیکی (باختنو) واقع در انتهای جنوب خاوری جزیره سیسیل پیاده شده اند • خبر گزارای آلمان دیشب اطلاع داده است که چتر بازان متعین در باختر (راکوس) فرود آمده اند نیز از همین منبع اطلاع میرسد که نیروهای انگلیسی و امریکایی در نزدیکی دماغه «باسارو» در جنوب «سیرا کوس» پیاده شده اند • نیرو های دیگری هم در نزدیکی (زلا) و (لیکاتا) دو تکیه گاه جدید بر قرار نموده اند • در شمال خاوری (مارسالا) نیز نیرو پیاده شده است • برقراری که رادیو الجزیره اطلاع میدهد بین نیرو های انگلیسی که فرود گاه باختر را تصرف کرده اند و نیرو های کانادایی تماس حاصل کرده است •

بنا بر گزارش (وینستن چرچیل) نماینده خبر گزارای رسمی انگلیسی تمام خطراته در امتداد یکصد میل طول جبهه هجوم در دست متعین میباشد و نیز اشعار میدارد که در نزدیکی زلا دو فروند گله به تصرف متعین درآمده است • بطوریکه ستاد ارتش متعین در آفریقای شمالی از منبع آگهی اطلاع حاصل شده است نیروهای شوروی هم در زلا به صله متقابل پرداخته اند و نیروهای امریکایی حمله آنها را دفع کرده اند • در ست جنوب خاوری نیروهای انگلیسی و امریکایی با مقاومت شدیدتری مواجه گردیده اند ولی با این حال به نخستین هدف های خود در کرانه دست رسی یافته اند • رادیو الجزیره میگوید متعین اینک در جزیره سیسیل ستاد های مخصوص هلنها و لشکرهای خود را برقرار ساخته اند • از طرفی هم (دیس مارتین) فرستاده مخصوص خبر گزارای انگلیسی گزارش میدهد برقراری که رسا اعلام شده است مقاومتی که نیروهای ناهنجار متعین در سیسیل با آن مواجه شده اند پیوسته از ناحیه ایتالیا پیاده شده است •

قاهره - اعلامیه دست نهم هوایی
امریکا بشهر برآست کعب افکن های سنگین امریکایی دیروز در طی حمله روزانه خود بر (کاتان) واقع در سیسیل معادل یکصد و پنجاه هزار (لیور) بسبب انفجاری نیرومند برآست و ریخته اند بر ایستگاه راه آهن آتجا خسارت های فوق العاده وارد آمده است • بسبب افکن های سنگین ما بسبب از حمله بر (دیو - والاسیا) دو ایتالیا از میدان مراجعت کرده و حریق های بزرگی در انجا از خود باقی گذاشته اند • بسبب از بیابان فرود گاه ما دود غلیظی بسوا برخاسته است • تمام بسبب افکن های سنگین ما بسلالت باز گشته اند

که فرماندهی نیروی شوروی در شب بزرگان رانده اینست: ما همچنان پادشمن مصافحه می‌دهیم نتیجه حاصل از این حمله است که بدین شوری واحد زردیوش آلمان را که در راس آن تاکتیکای بی فرادانه را در برابر مواضع عقب رانده و این تاکتیکای توانستند از لحاظ تاکتیکی در نبرد بزرگی که اینک مدت بکفته است در پیش کشی کورسک ادامه دارد احراز موفقیت مهم نمایند بر اثر تلفات سنگینی که آلمانیها از لحاظ افراد و آلات جنگی داده اند کم کم متعینان رویشهای میروند تاکنون از هشت میلان کشته شده است آلمانیها طی هشت روز نخستن حمله خود ۱۶۰۹

توانست است در استحکامات دفاعی نیروی شوروی در سراسر راه آهن یلگورود و کورسک و جهت شمال خاوری یلگورود آن قسمت پیش رفتگی را که احداث شده و پیش از این غیر قابل گذراندن میباشید مبارکی

استیمسون بانگلیس آمد

تا با ژنرال «دورس» و مقامات دیگر مذاکره نماید



لندن - ستاد نیروی ایچکا در میدان جنگ اروپا چنین اعلام داشته است متعین وزیر جنگ امریکایی برای مذاکرات مهمی به انگلستان آمده است و در مدت توقف خود در انگلستان با ژنرال دورس و با مقامات عالی لشکری و کشوری مذاکراتی خواهد کرد
بعلاوه نیرو های امریکایی و فرود گاهها و دیگر تاسیسات لشکری را سرکشی خواهد نمود
این اعلامیه تقریباً چهل هشت ساعت پس از هجوم متعین بر سیسیل انتشار یافته است
از هفتم دسامبر ۱۹۴۱ که دولت امریکا داخل جنگ گردیده تا امروز این نخستین مسافرتی میباشد که بر میدان عملیات امریکایی در اروپا پیاده نموده است و بهین لحاظ که زمانه داران لشکری به مسافرت وی اهمیت فوق العاده میدهند

ژنرال دورس فرمانده نیروهای امریکا در اروپا

در ضمن اینکه در قاره اروپا جبهه ثانوی تشکیل یافته است از طرف فرماندهی متعین بجهت مقابله فرانسه نیز دستورهای مسیوطی داده شده است
ستاد ارتش متعین در جنوب باختری اقیانوس آرام - اعلامیه دیروز ستاد ارتش متعین در جنوب باختری اقیانوس آرام مشر بر آنست که در نزدیکی جزوخی جدید کشتی های زاین بیابان گردیده اند هواپسایهای امریکایی دوباره بر یکصد و نود و پنج ناو و کشتی از زمانه و ناو شکن حمله بردند • هواپسای های میوزر مام در نزدیکی سالامانوا بر زاینیا حمله شدیدی کردند بیکار های زمینی بنظور تصرف نمودند تکیه گاه هوایی زاینیا در جزوخی جدید بر شدت خود افزوده است
نیرو های امریکایی در این راه مواضعی برای دشمن ایجاد کرده و بدین طریق راه وصول مهمات و خواربار آن هارا منظور ساخته اند

الجزیره - برقراری که رادیو الجزیره دیشب خیر داده است میان فرماندهی عالی متعین و نهضت های مقاومتی در فرانسه

از تماس برقرار کرده است



استیمسون

در طی شش روز آلمانها ۳۰۰۹ تانک و ۹۰۳۷ هوا پسا از دست داده اند ولی پیشرفت مهمی نکردند

مسکو - هارلد کینگ مخبر مخصوص خبر گزارای انگلیسی اطلاع میدهد که تمام اخباری که امروز از جبهه رسیده است حاکی از فقدان کامل ترس و ضعیفیت در جبهه شوروی بوده و منی بسبب اعتقاد کامل به قدرت ارتش سرخ بزرای عقب زدن حمله آلمانیها میباشد قران و امارات

۱۲ بار بیشتر هیتلر هر سه با چهار دقیقه يك تانک از دست میدهد و این مقدار ۹۴ دقیقه بیش از مقدار است که در آخر سال ۱۹۴۱ در جنگ مسکو از دست داد زیرا در آن جنگ طی ۳۰ روز ۷۷۷ تانک آلمانی نابود گشت •

رادیوی مسکو اعلام داشت: عصر شنبه یکصد و هفتاد و سه هواپسای شوروی بقطعه آتصالی راه آهن یلگورود حمله نمود و تلفات سنگین با آلمانها وارد آمد چندین حریق و انفجار مشاهده شد تمام هواپسایهای ما بمبارک خود باز گشته اند

مسکو - هارلد کینگ اطلاع داده ژنرال فن کلوج فرمانده نیروهای آلمان هر قدر نیروهای ککی جدید از تانک و هواپسای و سر و پا وارد عرصه کارزار نموده تاکنون